6／7

開催

第1回店舗検査見学会in倉敷
　平成28年10月27日（木）午後11時～午前1時
　サンエイ倉敷本店にて
第124回拡大不正対策研究部会・第37回不正対策勉強会in倉敷
　平成28年10月28日（金）午前10時～午後3時
　株式会社三永 会議室にて

出席人数 講師1名、正部員10名、日遊協参加者1名、余暇進参加者2名、合計14名

講師　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会 勉強

　　高石　隆一　様　　　有限会社ジャパン・セキュリティ・サービス出　出

リーダー　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 部会 勉強

　　松本　　浩　　　　　株式会社ヒカリシステム　　　　　　　　　出　出

サブリーダー

　　市川　　忍　　　　　株式会社ダイナム　　　　　　　　　　　　出　出

正部員

　　倉沢　隆志　　　　　株式会社ニラク　　　　　　　　　　　　　出　出

　　寺島　宗幸　　　　　株式会社ニラク　　　　　　　　　　　　　出　出

　　松尾　　武　　　　　夢コーポレーション株式会社　　　　　　　出　出

　　梅野　唯行　　　　　株式会社合田観光商事　　　　　　　　　　出　出

　　渡邊　雅也　　　　　株式会社アメニティーズ（アメニティーズ）出　出

　　柏　　信吾　　　　　株式会社パンドラ（アメニティーズ）　　　出　出

　　徳永　正宣　　　　　株式会社チアエンタープライズ　　　　　　出　出

　　山本　　譲　　　　　株式会社三永　　　　　　　　　　　　　　出　出

一般社団法人日本遊技関連事業協会（日遊協） 参加者

　　１名　　　　　　　　株式会社アプリイ　　　　　　　　　　　　出　出

一般社団法人余暇環境整備推進協議会（余暇進）　参加者

　　２名　　　　　　　　株式会社成通　　　　　　　　　　　　　　出　出

１）ガイダンス

　　　　株式会社三永担ご当者による店舗や検査項目の説明、並びに各社の検査に関する

　　　　情報を交換した。

２）店舗検査見学会

　　　　閉店後のサンエイ倉敷本店にて、数種類のスロット検査手順を見学した。

また、質疑応答が随時活発に行われ情報を共有した。

第1回店舗検査見学会in倉敷

討議事項

第1回店舗検査見学会・第124回拡大不正対策研究部会
第37回不正対策勉強会in倉敷

出席者リスト

PCSAアクションレポート（研究部会編）

7／7

１）ゴト被害アンケート　2016年9月について

　　　　アンケート回答8社。電波ゴト、釘曲げ、持ち込み、油ゴト、クレマン

　　　　糸付き玉などで、被害件数72件、被害額\2,150,508-、警察への通報回数が

　　　　5件、被害届申請が4件、被害届受理が1件となっている。ゴトの詳細と共に

　　　　クレマンゴトや持ち込みグループの動向について情報を交換した。

２）内部不正対応・対策について

　　　　各社の内部不正対策、対応について情報を交換した。

・手入力に係るトラブルについて。

・ホール内オペレーションの見直しについて。

・拾得物の管理手法について。

・搬送トラブルの対応策について。

・ＩＣカード精算のオペレーションについて。

・ジェットカウンターでのトラブル対策について。

講師：有限会社ジャパン・セキュリティ・サービス 代表取締役 高石 隆一 様

１．Ａ社　認定に伴う部品３点交換に際しての不正事案について

２．遊技機Ｌから不正サブ基板が見つかった

３．メダルサンド精算ゴト

４．釘曲げゴト

５．糸付玉ゴト

６．最近発生した事件事故

７．質疑応答

　　次回開催

　　　不正対策研究部会

平成28年11月25日（金）

PCSA会議室にて

第124回拡大不正対策研究部会in倉敷

討議事項

第37回不正対策勉強会in倉敷

討議事項

PCSAアクションレポート（研究部会編）